

29 maja 2018



Attaché Republiki Panamy z wizytą w Kielcach

Na zaproszenie marszałka Adama Jarubasa w stolicy regionu świętokrzyskiego przebywa Lariana Díaz Menéndez, attaché Ambasady Republiki Panamy w Rzeczypospolitej Polskiej. Jednym z punktów wizyty dyplomatką było spotkanie z młodzieżą w Zespole Szkół Katolickich Diecezji Kieleckiej w Kielcach, która planuje udział w Światowych Dniach Młodzieży, odbywających się na początku przyszłego roku w Panamie. Attaché Larianie Díaz Menéndez towarzyszyli: Aleksandra Mackiewicz, asystentka ambasadora Republiki Panamy w RP, Karol Kliś, dyrektor Departamentu Administracyjno-Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz Robert Biernacki, koordynator spotkania z ramienia Urzędu.

Attaché Ambasady Republiki Panamy w RP i Aleksandrę Mackiewicz powitali w szkolnych murach dyrektor ks. Jacek Kopec i wicedyrektor Anna Pierzak. - Po wizycie w naszej szkole

ambasadora Republiki Panamy w RP Enrique'a Zaraka, rozbudziło się w nas pragnienie uczestniczenia w Światowych Dniach Młodzieży zaplanowanych na styczeń 2019 roku. Mieliśmy okazję oglądać wystawę o Panamie, młodzież wzięła również udział w konkursie ze znajomości historii, kultury, geografii tego wspaniałego kraju. Dziś kolejny etap w drodze na to ważne wydarzenie - wizyta pani attaché, która przybliży nam miejsce skrzyżowania świata nowego i świata starego, między Oceanem Atlantycznym i Spokojnym. My Polacy na skrzyżowaniach dróg stawialiśmy krzyże, które są dla chrześcijan drogowskazami życia, byśmy wybrali właściwą drogę. Światowe Dni Młodzieży w Panamie mogą być takim miejscem, gdzie młodzi ludzie z całego świata odnajdą właściwy kierunek w życiu i wrócą przemienieni. Chętnie wysłuchamy opowieści o tym wyjątkowym kraju - mówił dyrektor ks. **Jacek Kopec**.

W czasie półgodzinnej prezentacji attaché Ambasady Republiki Panamy przedstawiła największe walory położonego nad Morzem Karaibskim i Oceanem Spokojnym państwa. - Panama jest sercem świata, kosmosu. Choć niewielka, zaskakuje bogactwem przyrodniczym, kulturowym, historycznym. Możemy pochwalić się fantastycznymi plażami, Muzeum Bioróżnorodności, obiektami wpisanymi na listę światowego dziedzictwa UNESCO m.in. zespołem archeologicznym Panama Viejo, rezerwatem górskim Talamanca, fortyfikacjami w pasie wybrzeża. Ukształtowani przez różne kultury, nie zapominamy również o naszych korzeniach, czego namacalnym dowodem jest siedem grup etnicznych, żyjących w warunkach niezmiennych od wieków - zachwalała **Lariana Díaz Menéndez**. Jak zaznaczyła, Panama jest uznawana za kraj, gdzie ludzie są najszcześliwsi. - To dzięki generującemu duże dochody Kanałowi Panamskiemu oraz fantastycznej pogodzie - zażartowała. Dyplomatka zachęciła uczniów nie tylko do udziału w Światowych Dniach Młodzieży, które odbędą się w styczniu 2019 roku nieopodal Panama City, ale również do odwiedzenia poszczególnych prowincji, które mają wiele do zaoferowania.

Uczniowie podziękowali za twórcze i inspirujące spotkanie, które przybliżyło im tę odległą krainę. - Mamy nadzieję, że uda nam się uczestniczyć w Światowych Dniach Młodzieży i osobiście przekonać się o uroku Panamy - mówili.

Spotkanie zakończył wokalny popis w wykonaniu wychowanków kieleckiej placówki.

Galeria zdjęć

